Pag. 8287

]

0

VIERNES, 10 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 49

AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

CVE-2023-1961  Designacion de tres nuevos miembros del Tribunal Calificador de las
pruebas selectivas para la provision en propiedad de una plaza de
Técnico Informatico, aplazamiento de las fechas de constitucion del
Tribunal y de la valoracion de los méritos, asi como de la fecha de
realizacion del primer ejercicio.

De acuerdo con lo dispuesto en la base quinta de las que regulan el procedimiento selectivo y
la convocatoria para la provision en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema
de concurso-oposicién, turno de acceso libre, de una plaza de Técnico Informatico del Grupo B,
encuadrada en la escala de la Administracién Especial, Subescala Técnica, clase Técnico Medio
Informatico, publicadas en el Boletin Oficial de Cantabria (en adelante BOC), n°® 251, de fecha
31/12/2021; la autoridad convocante dictara Resolucién declarando aprobada definitivamente la
lista de aspirantes admitidos y excluidos, con designacion de la composicidon nominal del Tribunal
de seleccion y el lugar y fecha de comienzo del primer ejercicio de la fase de oposicion.

Por Resolucién de Alcaldia de fecha 09/02/2023 publicada en el BOC numero 34 de
17/02/2023 fue designado el Tribunal Calificador de las referidas pruebas selectivas.

Con fecha 21/02/2023, nimero de Registro de Entrada 2023-332, D. Benjamin Cogollos
Ramos registra en este Ayuntamiento escrito solicitando que se proceda a hombrar a otra per-
sona para ser miembro del Tribunal de seleccion de la plaza arriba citada.

Con fecha 21/02/2023, nimero de Registro de Entrada 2023-333, D. Alvaro del Alamo
Cortés registra en este Ayuntamiento escrito solicitando ser excluido del Tribunal de seleccidn
de la plaza arriba citada.

Con fecha 22/02/2023, nimero de Registro de Entrada 2023-337, D. José Antonio Gonzalez
Madrid registra en este Ayuntamiento escrito solicitando ser excluido del Tribunal de seleccion
de la plaza arriba citada.

Comunicadas las renuncias de tres de los miembros del Tribunal, se ha de proceder a mo-
dificar su composicién.

Al no disponer de todos los miembros del Tribunal Calificador es necesario aplazar la fecha
de la constitucién del mismo hasta que se proceda a su modificacion.

En consecuencia, se hace necesario proceder asimismo al aplazamiento tanto de la fecha
de la valoracién de méritos de la fase de concurso, como de la fecha de celebracion del primer
ejercicio de la fase de oposicion.

Visto el escrito presentado por D. David Gonzdlez Saiz, de fecha 21/02/2023, nimero de
registro de entrada 2023-1079, pendiente de resolucion.

Examinada la documentacion que la acompafia, y de conformidad con la base quinta de las
citadas Bases publicadas en el BOC de fecha 31/12/2023, esta Alcaldia en uso de las atribu-
ciones conferidas por la legislacion vigente,

RESUELVE

PRIMERO.- Proceder a la designacién de tres nuevos miembros del Tribunal Calificador de
las pruebas selectivas para la provision en propiedad, como funcionario de carrera, mediante
el sistema de concurso-oposicién, turno de acceso libre, de una plaza de Técnico Informatico
del Grupo B, encuadrada en la escala de la Administraciéon Especial, Subescala Técnica, clase
Técnico Medio Informatico, publicadas en el Boletin Oficial de Cantabria (en adelante BOC), n°
251, de fecha 31/12/2021.

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2023-1961

1/2




g:‘EOBIER_NO - % @

‘. _/ CANTABRIA

-

VIERNES, 10 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 49

SEGUNDO.- Aplazar, en consecuencia, la fecha de constitucion del Tribunal Calificador asi
como la fecha de valoracion de los méritos de la fase del concurso.

TERCERO.-Aplazar la fecha de celebracion del primer ejercicio de la fase de oposicion.

CUARTO.- Disponer la publicaciéon del anuncio de la presente Resolucion, de conformidad
con lo previsto en la base quinta de las citadas Bases reguladoras.

Los Corrales de Buelna, 27 de febrero de 2023.
El alcalde,

Luis Ignacio Argumosa Abascal.
2023/1961

CVE-2023-1961

Pag. 8288 boc.cantabria.es 2/2



	1.Disposiciones Generales
	Concejo Abierto de Naveda
	CVE-2023-1927	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Pastos.


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1653	Orden PRE/55/2023, de 23 de febrero, por la que se resuelve definitivamente el concurso de traslado ordinario para plazas vacantes entre funcionarios de los Cuerpos y Escalas de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Admin

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-1923	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso de méritos, dos plazas de Auxiliar Administrativo.
	CVE-2023-1924	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso de méritos, una plaza de Auxiliar Administrativo-Telecentro.
	CVE-2023-1925	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos  a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso de méritos dos plazas de Técnico en Educación Infantil.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-1961	Designación de tres nuevos miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico Informático, aplazamiento de las fechas de constitución del Tribunal y de la valoración de los méri



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2023-1886	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria bajo la modalidad de suplemento de crédito financiado con cargo al remanente de Tesorería. Expediente 1137813X.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-1963	Aprobación inicial y exposición pública de los expedientes de modificación de crédito 3, 6, 7 y 9 de 2023. Expedientes INT/34/2023, INT/38/2023, INT/44/2023 e INT/51/2023.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-1941	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2023-1945	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2023. Expediente 71/2023.

	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2023-1892	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2023-1893	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Villapresente
	CVE-2023-1905	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023 y bases de ejecución.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-1911	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-1894	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-1907	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2023 y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2023-1930	Aprobación inicial y exposición pública de los padrones fiscales de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento, relativo al tercer cuatrimestre de 2022 y de la Tasa de Basura correspondiente al primer semestre de 2023, y apertura del período vol



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1897	Orden PRE/58/2023, de 2 de marzo, por la que se procede a la convocatoria de subvenciones a los Ayuntamientos de los municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria con destino a la adquisición de vestuario para uso en funciones del ámbito 
	CVE-2023-1884	Extracto de la Orden de PRE/58/2023 de 2 de marzo de 2023, por la que se procede a la convocatoria de las ayudas a los Ayuntamientos de los Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con destino a la adquisición de vestuario para uso 



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-613	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y 3 apartamentos turísticos en Tama, término municipal de Cillorigo de Liébana. Expediente 313983.
	CVE-2023-698	Información pública de solicitud de autorización para reconstrucción de dos cabañas y cambio de uso para alojamientos turísticos en Valdició, parcela con referencia catastral 39083A001000830000DJ, en el municipio de Soba. Expediente 314026.
	CVE-2023-1873	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña en Vega de Pas, término municipal de Vega de Pas.  Expediente 314119.
	CVE-2023-1908	Información pública de solicitud de autorización para aparcamiento de maquinaria en Quijas, término municipal de Reocin. Expediente 313981.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-1906	Anuncio por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Soterra

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-746	Aprobación definitiva de la Modificación Puntual 1/2019 del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente LIC/619/2017.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-1360	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en calle El Monte, 20 bajo.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-1899	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en barrio Las Pedregueras, 2, de Puente Agüero. Expediente 11/2023.
	CVE-2023-1900	Concesión de licencia de primera ocupación de edificación en barrio Tigudín, de Hornedo. Expediente 25/2023.
	CVE-2023-1902	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda situada en el barrio La Cueva, 2 de Hornedo. Expediente 474/2022.
	CVE-2023-1903	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda situada en el barrio Las Torquillas, 9 de Hornedo. Expediente 50/2023.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-1756	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada sita en barrio La Fuentuca, 26C de Helguera. Expediente Gestiona 1515/2021.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1895	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de reconstrucción parcial de garajes subterráneos en calle Francisco Tomás y Valiente, 19-23 y calle Luciano Malumbres, 1-3 . Expediente de obra mayor 254/20.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-1891	Resolución por la que se formula la declaración de Impacto Ambiental correspondiente al expediente EIA-ORD.005.2022, del proyecto Nuevo puente sobre la ría de Rada, en Carasa, en la carretera autonómica CA-268, Adal Treto-Badamés, del p.k. 2


	7.5.Varios
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-1912	Trámite de audiencia en procedimiento de descalificación de Sociedades Cooperativas.




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-08T08:39:28+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




